



Trin 2 - Liberiansk restaurant

I denne temauge rejser eleverne til Liberia. Her skal de både lære liberianske børn og unge bedre at kende igennem LæseRaketten og udfolde sig kreativt i et af de mange værksteder. Ugen afsluttes med, at elevernes familier inviteres på liberiansk restaurant, hvor eleverne tilbereder mad og underholder med sang og dans iført flotte kostumer.

Mandag - Af sted til Liberia

Eleverne får uddelt flybilletter til Liberia. Stolene opstilles i rækker af fire, som i et fly, og eleverne flyver af sted mod Liberia. Under flyveturen præsenteres landet. Når klassen lander i Liberia, får de uddelt LæseRaketten. Eleverne arbejder med LæseRaketten og får lært Liberias børn og unge bedre at kende.

De nødvendige forberedelser til tirsdagens pengeværksted foretages.

Flybilletter og PowerPoint-præsentation om Liberia findes på ibis.dk/liberiaugen

Tirsdag / onsdag - Liberianske værksteder

Eleverne starter tirsdagen med at arbejde med LæseRaketten. Senere vælger eleverne sig ind på ét af følgende værksteder, hvor de også arbejder onsdag:

- **Pengeværksted:** For at forældrene skal kunne betale for maden i den liberianske restaurant, har de brug for liberianske dollars. I pengeværkstedet laver eleverne derfor genbrugspapir ud af æggebakker, servietter, brugt papir, etc., som de efterfølgende laver liberianske pengesedler ud af. På den liberianske aften kan forældrene veksle danske kroner til liberianske dollars i elevernes vekslebod.
- **Liberiaværksted:** Eleverne laver kulisser, som skal bruges i den liberianske restaurant for at ramme den rigtige stemning. Eleverne kan både male huse, dyr, gummitræer, liberianske børn og voksne og meget andet.
- **Maskeværksted:** Eleverne laver liberianske masker, som skal bruges til underholdningen på forældreaftenen.
- **Kostumeværksted:** Eleverne syr farverige liberianske dragter, som skal bruges til underholdningen på forældreaftenen.

Inspiration til kulisserne kan findes i de mange fotos og videoer fra Liberia på ibis.dk/heleverdeniskole, mens inspiration til dragter og masker findes på ibis.dk/liberiaugen

Torsdag - Rytmen tager over

Eleverne vælger sig ind på ét af følgende værksteder, hvor de arbejder resten af dagen:

- **Danseværksted:** Eleverne forbereder en liberiansk dans, som de skal optræde med til den liberianske aften.
- **Rap-/sangværksted:** Eleverne forbereder en sang eller en rap, som de skal optræde med til den liberianske aften. Sangen kan både handle om Liberia, om hvorfor det er vigtigt at gå i skole eller noget helt tredje.

Brug gerne instrumenter til både dans og sang.



Det skal også besluttes, hvem der præsenterer underholdningen, hvad grupperne kalder sig, og i hvilken rækkefølge de optræder.

Inspiration til liberiansk dans findes på ibis.dk/liberiaugen

Fredag – Liberiansk kok for en dag

Eleverne tilbereder liberianske retter, som skal sælges i restauranten om aftenen. Eleverne kan eksempelvis lave suppe med kylling og peanuts og cookies med søde kartofler og ingefær. Senere pyntes restauranten med elevernes liberianske udsmykning, og veksleboden opstilles. Opskrifterne findes på ibis.dk/liberiaugen

Fredag aften – Åbningsaften i restauranten

Elevernes forældre inviteres til en aften på liberiansk restaurant med underholdning.